
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 16/2024 ze dne 3. květen 2024 
 
145/24 Polo Jeremiah (119787), RU Donau Vienna. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

146/24 Jan Fojtík (112598), RU Slavia Praha. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán za skládání hráče 

bez míče. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 
Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 
soutěžní utkání. 

 
147/24 Kryštof Zeman (113678), RC Praga Praha. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

148/24 Facundo Magueda (120587), RC J. Vyškov. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

149/24 Sheldon Matthew Fortuin (114296), RC Sparta Praha. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán 
za napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s 

oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
150/24 Ondřej Vilimovský (115110), RC Sparta Praha. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán za 

úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
151/24 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán zajednání 

proti duchu fair play. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 
Podle čl. 31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden, trest se ukládá v rámci disciplinárního řízení č.152/24. 

 
152/24 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 27.4.2024 vyloučen za slovní napadení 

činovníků utkání. Poté, co obdržel ŽK viz. výše, slovně atakoval HR se slovy „seš čůrák“. Za 
přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až šest měsíců. 

HR utkání uvedl, že hráč byl několikrát prostřednictvím kapitána napomenut a upozorněn, 
aby nepokračoval v provokacích. Ve chvíli, kdy vznikla potyčka mezi jím a hráčem soupeře 

bylo utkání zastaveno a ještě než došlo k vyřízení, trefil L. Hřebačka soupeře míčem zezadu 

do hlavy, za což obdržel právě zmiňovanou ŽK. Po jejím obdržení řekl na adresu rozhodčího 
„přímo do očí“: „seš čůrák, za což obdržel ČK. Po obdržení ČK svou invektivu ještě zopakoval 

a opustil hřiště. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán. DK obdržela vyjádření od 
zástupce klubu a samotného hráče s tím, že si svého přestupku je vědom a jeho chování je 

neomluvitelné a že ho mrzí, že to došlo tak daleko a pracuje na své nápravě. DK konstatuje, 

že nemíní jakékoliv slovní invektivy mířené na činovníky utkání tolerovat. DK přihlédla ke 
všem okolnostem a ukládá trest tak, aby zahrnoval i zastavení závodní činnosti (viz. 

Disciplinární řízení č. 151/24). 
  

Trest podle čl. 41 odst. 12 DŘ a dále v souběhu s čl. 31 odst. 3 DŘ - zastavení 

závodní činnosti na pět soutěžních utkání. 
 
 
153/24 Vlastimil Diviš (113458), RC Sparta Praha. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
154/24 Dominik Svoboda (113547), RC Dragon Brno. Dne 27.4.2024 dočasně vykázán za 

napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s 
oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
155/24 Václav Raška (106171), RC Sparta Praha. Dne 28.4.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

156/24 Matěj Meisnar (118993), RC Sparta Praha. Dne 28.4.2024 dočasně vykázán za 

nerespektování rozhodnutí HR. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

157/24 Adam Němeček (104974), RC M. Říčany. Dne 28.4.2024 dočasně vykázán za opakované 
přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

158/24 Jan Bártů (105389), RC Bystrc Brno. Dne 28.4.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
159/24 Antonín Kubík (112264), RC Bystrc Brno. Dne 28.4.2024 v utkání U18 vyloučen za 

nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. HR uvedl, že se jednalo o vysokou skládku za 

krk. Hráč se okamžitě omluvil vědom si svého přestupku, který si vyžádal ošetření soupeře 

na místě. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla ke všem skutečnostem a 
rozhodla se uložit trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na jedno soutěžní utkání. 

 

160/24 RC Sparta Praha. Na základě disciplinárního řízení č. 152/24 výše, DK konstatuje, že došlo 
k porušení čl. 46, odst. 4 DŘ – přestupky klubů a družstev. Za přestupek tohoto druhu náleží 

administrativně pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč. První přestupek klubu v 
posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 5000 Kč.  

 

Trest dle čl. 46 odst. 4. DŘ – APP ve výši 5000 Kč.  
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

